
Ogólnopolskie Dożynki Jasnogórskie
W dniach 3 – 4 września 2016 roku odbyły się Ogólnopolskie Dożynki Jasnogórskie w Częstochowie.
Dożynkom towarzyszyły jubileuszowa, XXV Krajowa Wystawa Rolnicza oraz XVII Dni Europejskiej
Kultury Ludowej, nad którymi honorowy patronat objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej – Andrzej
Duda. Wydarzenia zostały również objęte patronatem: Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Krzysztofa
Jurgiela, Wojewody Śląskiego – Jarosława Wieczorka, Marszałka Województwa Śląskiego – Wojciecha
Saługi,  Prezydenta  Miasta  Częstochowy  –  Krzysztofa  Matyjaszczyka  i  Delegata  Konferencji
Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Rolników i Pszczelarzy – biskupa Edwarda Białogłowskiego.
Głównym Organizatorem Wystawy był  Śląski  Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Częstochowie z
którym Instytut Ogrodnictwa prowadzi długoletnią współpracę.
W  Wystawie,  jak  co  roku  uczestniczyło  ponad  400  wystawców,  prezentujących  nowoczesne
rozwiązania w produkcji rolnej, ekologii oraz energii odnawialnej. Dużym zainteresowaniem wśród
zwiedzających cieszyły  się  targi  pszczelarskie,  kiermasz  drzew i  krzewów ozdobnych,  produkty
tradycyjne i lokalne w tym wędliny, pieczywo oraz wystawa zabytkowych maszyn rolniczych.
Swoje  stoiska  miały  również  instytuty  naukowe  nadzorowane  przez  Ministerstwo  Rolnictwa  i
Rozwoju Wsi,  w tym Instytut  Ogrodnictwa reprezentowany przez  Panią  Dyrektor  prof.  dr  hab.
Małgorzatę Korbin, a także Instytut Przyrodniczo-Technologiczny, Instytut Hodowli i Aklimatyzacji
Roślin PIB, Instytut Ochrony Roślin PIB i inne.
Na stoisku Instytutu Ogrodnictwa były prezentowane aktualnie realizowane projekty badawcze, w
tym Program Wieloletni „Działania na rzecz poprawy konkurencyjności i  innowacyjności sektora
ogrodniczego  z  uwzględnieniem  jakości  i  bezpieczeństwa  żywności  oraz  ochrony  środowiska
naturalnego”.  Ekspozycja Instytutu Ogrodnictwa spotkała się z bardzo dużym zainteresowaniem
przybyłych gości,  wśród których byli  między innymi Ryszard Zarudzki  –  Podsekretarz  Stanu w
MRiRW,  Jerzy  Chróścikowski  –  Przewodniczący  Senackiej  Komisji  Rolnictwa,  Mariusz  Trepka –
Wicewojewoda Śląski,  Stanisław Dąbrowa – Wicemarszałek Województwa Śląskiego, jak również
parlamentarzyści  regionu  śląskiego,  przedstawiciele  samorządów  lokalnych  oraz  instytucji
obsługujących  wieś  i  rolnictwo.
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